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YÖNETMELİK 
Hazine ve Maliye Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı ile Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığından: 

YABANCI PLAKALI TAŞITLARIN FAALİYETLERİNE DAİR 4925 SAYILI 
KANUN İLE 655 SAYILI KANUN HÜKMÜNDE KARARNAME KAPSAMINDA 
VERİLEN İDARİ PARA CEZALARININ TAHSİLİNE İLİŞKİN YÖNETMELİK 

Amaç ve kapsam 
MADDE 1- (1) Bu Yönetmeliğin amacı ve kapsamı, sürücüsünün tabiiyetine bakılmaksızın yabancı plakalı 

karayolu taşıtları için 10/7/2003 tarihli ve 4925 sayılı Karayolu Taşıma Kanunu ile 26/9/2011 tarihli ve 655 sayılı 
Ulaştırma ve Altyapı Alanına İlişkin Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanun Hükmünde Kararname kapsamında verilen 
idari para cezalarının tahsiline ilişkin usul ve esasları belirlemektir. 

Dayanak 
MADDE 2- (1) Bu Yönetmelik, 4925 sayılı Kanunun 26 ncı maddesinin üçüncü fıkrası ile 655 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararnamenin 28 inci maddesinin ikinci fıkrasına dayanılarak hazırlanmıştır. 
Tanımlar 
MADDE 3- (1) Bu Yönetmelikte geçen; 
a) Bakanlık: Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığını, 
b) İdari para cezası karar tutanağı: 4925 sayılı Kanun veya 655 sayılı Kanun Hükmünde Kararname kapsamında 

yabancı plakalı taşıta ve/veya yabancı plakalı taşıtın sürücüsüne düzenlenen idari para cezası karar tutanağını, 
c) Muhasebe birimi: Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı genel bütçeli muhasebe birimleri ile vergi dairesi 

müdürlüklerini, 
ç) Muhasebe yetkilisi mutemedi: Muhasebe yetkilisi adına ve hesabına para ve parayla ifade edilebilen değerleri 

geçici olarak almaya, muhafaza etmeye, vermeye, göndermeye yetkili ve bu işlemler ile ilgili olarak doğrudan muhasebe 
yetkilisine karşı sorumlu olan kamu görevlileri ve yetkili memurları, 

d) Yabancı plakalı taşıt: Tescil edildiği ülkenin tescil belgesi ve tescil plakası bulunan ve geçici olarak 
Türkiye’ye girmesine izin verilmiş olan taşıtları, 

e) Yabancı sürücü: Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile vatandaşlık bağı bulunmayan ve motorlu veya motorsuz bir 
aracı veya taşıtı sevk ve idare eden kişiyi, 

f) Yetkili kurum: 4925 sayılı Kanun veya 655 sayılı Kanun Hükmünde Kararname kapsamında idari para cezası 
karar tutanağı düzenlemeye yetkili; Bakanlık, Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma Genel Komutanlığı, Ticaret 
Bakanlığının sınır kapılarındaki birimleri, belediyelerin ilgili birimlerini,  

ifade eder. 
İdari para cezası ve veri paylaşımı 
MADDE 4- (1) Sürücüsünün tabiiyetine bakılmaksızın 4925 sayılı Kanunun 26 ncı maddesinin birinci fıkrası 

veya 655 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye dayanılarak yürürlüğe konulan mevzuata aykırı hareket eden yabancı 
plakalı taşıtlara yetkili kurumlarca idari para cezası karar tutanağı düzenlenir. 

(2) İdari para cezası karar tutanakları 30/3/2005 tarihli ve 5326 sayılı Kabahatler Kanununun 26 ncı maddesine 
göre tebliğ edilir. 

(3) Düzenlenen idari para cezası karar tutanaklarına ilişkin bilgiler anında elektronik ortama aktarılır. 
Belediyelerce düzenlenen elektronik veya basılı idari para cezası karar tutanaklarının sistem girişleri usulüne uygun 
olarak Bakanlıkça gerçekleştirilir. 

(4) Üçüncü fıkraya uygun olarak sistem girişleri gerçekleştirilen idari para cezasına ilişkin tutanakların bilgileri 
anlık olarak Hazine ve Maliye Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğüne aktarılır. 

(5) Muhasebat Genel Müdürlüğüne aktarılan bilgiler, idari para cezalarının tahsilinde veri olarak kullanılır. 
(6) İdari para cezasını düzenleyen yetkili kurum, tahsil edilen idari para cezalarına ilişkin verileri Muhasebat 

Genel Müdürlüğü sisteminden sorgulayarak alabilir. 
(7) İdari para cezası karar tutanaklarının muhatabına tebliğ edilmesi halinde, idari para cezasına ilişkin 

tutanakların bilgilerine ek olarak tebliğ tarihi bilgisi Muhasebat Genel Müdürlüğüne gönderilir. 
(8) İlgilisine tebliğ edilmiş ve kesinleştiği halde süresinde ödenmemiş idari para cezaları 21/7/1953 tarihli ve 

6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun kapsamında takip edilmek üzere cezayı veren kurum 
tarafından ilgili vergi dairesine aktarılır. Bu cezaların takip edilebilmesi için 5326 sayılı Kanunun 25 inci maddesinde 
yer alan bilgiler ve Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirlenmiş olan bilgilerin tutanakta yer alması gerekir. 

(9) Vergi dairesine takip için bildirilmiş olan idari para cezasının Muhasebat Genel Müdürlüğüne bağlı 
muhasebe birimleri tarafından tahsil edilmesi halinde, bu tahsilata ilişkin veriler cezayı veren kurumca Gelir İdaresi 
Başkanlığına bildirilir. 



(10) Yabancı sürücüye düzenlenen idari para cezası karar tutanakları ve varsa taşıtın yaptırımlardan muafiyetine 
ilişkin tutanaklar Göç İdaresi Başkanlığına bildirilir. 

Tahsilat 
MADDE 5- (1) Yabancı plakalı taşıtların faaliyetleri kapsamında, bu taşıtlara ve/veya bu taşıtın şoförüne 

düzenlenen idari para cezaları cezayı veren kuruma, Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı muhasebe birimleri ve bu 
birimlere bağlı muhasebe yetkilisi mutemetlerine, vergi dairelerine, Muhasebat Genel Müdürlüğü ve/veya Gelir İdaresi 
Başkanlığınca yetkilendirilen banka veya PTT şubelerine ödenir. Banka veya kredi kartı ile tahsilatın yapılabildiği hudut 
kapılarında, söz konusu cezaların banka veya kredi kartı aracılığıyla da ödenmesi mümkündür. 

(2) Yabancı plakalı taşıtların faaliyetleri kapsamında, bu taşıtlara ve/veya bu taşıtın şoförüne düzenlenen idari 
para cezaları, sürücüsü bilgilendirilmek suretiyle tahsil edilir. Bu cezalardan ilgilisine tebliğ edilmemiş olanlar, tahsil 
edildiği tarihte tebliğ edilmiş sayılır. İdari para cezasının yasal dayanağı ve itiraz süreci de dâhil yazılı veya elektronik 
formatta muhataplarına yapılacak ek bilgilendirmelerin usulü ve buna ilişkin varsa ek veri paylaşımlarına ilişkin hususlar 
yetkili kurumlar arası yapılacak protokolle belirlenir. 

(3) Tebliğ edilip edilmediğine veya kesinleşip kesinleşmediğine bakılmaksızın idari para cezaları gümrüklerdeki 
muhasebe birimlerine de ödenebilir. 

Çıkış izni 
MADDE 6- (1) Yabancı plakalı taşıtlara ait idari para cezalarının Muhasebat Genel Müdürlüğü sistemi 

üzerinden bildirilmesi halinde, cezanın tahsili gerçekleşmeden aracın yurt dışına çıkışına gümrük idaresince izin 
verilmez. 

Hüküm bulunmayan haller 
MADDE 7- (1) Bu Yönetmelikte hüküm bulunmayan hallerde, ilgili diğer mevzuat hükümleri ile bu 

Yönetmeliğin yürütülmesinden sorumlu Bakanlıklarca görev ve yetkileri kapsamında alınacak kararlar uygulanır, ilgili 
uluslararası sözleşme hükümleri saklıdır. 

Yürürlük 
MADDE 8- (1) Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 
Yürütme 
MADDE 9- (1) Bu Yönetmelik hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı, İçişleri Bakanı, Ticaret Bakanı ile 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı birlikte yürütür. 
 


